
Музичко образование 

Насоки за учење дома –Сите активности евидентирајте ги во word document. 

 Во документот означете име и презиме на прва страна и име и презиме како наслов 

на документот (ime.prezime.6то.muzicko.doc) 

Праќање  на маил leonatr@gmail.com до 03.04.2020 

6то одд 

 Задачи   

1. Вокално-инструментална музика –  
1.Пронајдете ги и напишете ги разликите меѓу вокална и 
инструментална музика – интернет ресурс : википедија  
2. Пронајдете примери од вокална и инструментална музика на 
јутјуб и ставете ги во документот. 

 

2. Народни песни на македонскиот народ и народите кои живеат 
во нашата држава.  
1.Заедно со најблиските пронајдете  ги на јутјуб вашите омилени  
народни песни од сите народи кои живеат во нашата држава, 
запишете ги насловите и изведувачите и ставете ги линковите во 
документот. 

 

3. Интервали: терца и кварта  - Кој тон е терца од тонот до?Кој тон е 
кварта од тонот до?(страна 15,16 од учебник) http://www.e-
ucebnici.mon.gov.mk/pdf/Muzicko_6_mak.pdf 

 
 https://www.youtube.com/watch?v=2V3bvZu2Xqo  

 

 

4. Обработка на песна по ноти – Пролет ( во прилог ) 
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ХОР И ОРКЕСТАР   

Насоки за учење дома – 

ДА ПРОДОЛЖИМЕ КАДЕ ЗАСТАНАВМЕ  

ВЕЖБАМЕ СВИРЕЊЕ И ПЕЕЊЕ  : 

(можете да ја проширите листата по ваш избор ) 

ОРКЕСТАР: 

https://www.youtube.com/watch?v=AlcTjAk_weo 

https://www.youtube.com/watch?v=BL5o5Psb_60 

 

ХОР : 

https://www.youtube.com/watch?v=CYDdUzL6-SM 

https://www.youtube.com/watch?v=k33ZQ4I4p24 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pJNZ3gMg8c0 

 

 

 

 

 

 

 

 – Изведбени активности -пеење  

Наставна  единица бр. 24:  Обработка на песна „ Пролет“-  Фроска Сапунџиева 

Активности на ученикот: 
 
 - анализирај ја содржината на песната,размисли каков е  карактерот на песната, 
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-научи ја мелодијата точно мелодиски,со тактирање, вежбај ја со правилно пеење 
на литературниот текст,со примена на  правилна вокална интерпретација. 
 

пролет 

 

 


